АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 августа 2018 г. № 426                                                                           с. Калманка
О внесении дополнений в постановление
администрации района № 17 от 16.01.2018
« О плане мероприятий по противодействию
коррупции на территории Калманского района на
2018 год»

	В целях реализации Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции» (в ред. от 28.12.20.17 г.) и в связи с принятием Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы» постановляю:
1.Внести дополнения в постановление администрации района № 17 от 6.01.2018 «О плане мероприятий по противодействию коррупции на территории Калманского района на 2018 год» (приложение № 1).
2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами- руководителя аппарата администрации района Н.Ф. Михайлову.

Глава Калманского района                                                           С.Ф. Бунет

Приложение № 1
к постановлению администрации района
16 августа 2018 № 426

Дополнения в План
 мероприятий по противодействию коррупции на территории Калманского района на 2018 год

Раздел 3 Антикоррупционные просвещение и пропаганда дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:
	№№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Исполнители

	3.3.
	Обеспечить обучение муниципальных служащих, впервые  поступающих на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	регулярно
	 Управляющий  делами- руководитель аппарата администрации района

Раздел 7 Предупреждение и выявление должностных нарушений, связанных с коррупционными проявлениями дополнить пунктами 7.3

	№№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Исполнители

	7.3
	Принять меры по повышению эффективности:
-контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации,  о противодействии коррупции касающихся предотвращению и урегулированию конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения;
-кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	регулярно
	 Управляющий  делами- руководитель аппарата администрации района

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

16 àâãóñòà 2018 ã.

¹

426

ñ. Êàëìàíêà

Î âíåñåíèè äîïîëíåíèé

â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè ðàéîíà ¹ 17 îò

16.01.2018

«

Î ïëàíå ìåðîïðèÿòèé ïî ïðîòèâîäåéñòâèþ

ê

îððóïöèè íà òåððèòîðèè Êàëìàíñêîãî ðàéîíà íà

2018 ãîä

»

Â öåëÿõ ðåàëèçàöèè Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

¹ 273

-

ÔÇ îò 25.12.2008 ã.

«Î

ïðîòèâîäåéñòâèè êîððóïöèè»

(â ðåä. îò 28.12.20.17 ã.)

è â ñâÿçè ñ ïðèíÿòèåì

Ó

êàçà Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 29.06.2018 ¹ 378 «Î

Íàöèîíàëüíîì ïëàíå ïðîòèâîäåéñòâèÿ êîððóïöèè íà 2018

-

2020 ãîäû»

ïîñòàíîâëÿþ

:

1.

Âíåñòè äîïîëíåíèÿ â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ðàéîíà ¹ 17 îò

6.01.2018 «

Î ïëàíå ìåðîïðèÿòèé ïî ïðîòèâîäåéñòâèþ

ê

îððóïöèè íà

ò

åððèòîðèè Êàëìàíñêîãî ðàéîíà íà

2018 ãîä

» (ïðèëîæåíèå ¹ 1).

2.Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì äàííîãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

óïðàâëÿþùåãî äåëàìè

-

ðóêîâîäèòåëÿ àïïàðàòà àäìèíèñòðàöèè ðàéîíà Í.Ô.

Ìèõàéëîâó.

Ãëàâà Êàëìàíñêîãî ðàéîíà

Ñ.Ô. Áóíåò